
  

 

14965/18 ADD 1  γπ  

 TREE.2.A  EL 
 

 

 

Συμβούλιο 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 
 
 
 
 
 
Βρυξέλλες, 4 Δεκεμβρίου 2018 
(OR. en) 
 
 
14965/18 
ADD 1 
 
 
 
TRANS 596 
COWEB 166 

 

 

Διοργανικός φάκελος: 
2018/0408(NLE) 

 

  

 

ΠΡΟΤΑΣΗ 

Αποστολέας: Για τον Γενικό Γραμματέα της Ευρωπαϊκής Επιτροπής,  
ο κ. Jordi AYET PUIGARNAU, Διευθυντής 

Ημερομηνία 
Παραλαβής: 

3 Δεκεμβρίου 2018 

Αποδέκτης: κ. Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, Γενικός Γραμματέας του Συμβουλίου 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Αριθ. εγγρ. Επιτρ.: COM(2018) 793 final - ANNEX 1 

Θέμα: ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ της πρότασης απόφασης του Συμβουλίου σχετικά με τη 
θέση που πρέπει να ληφθεί εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης στην 
Περιφερειακή Διοικούσα Επιτροπή της Κοινότητας Μεταφορών όσον 
αφορά ορισμένα θέματα προϋπολογισμού και προσωπικού σε σχέση με 
την εφαρμογή της Συνθήκης ίδρυσης Κοινότητας Μεταφορών 

  

Διαβιβάζεται συνημμένως στις αντιπροσωπίες το έγγραφο - COM(2018) 793 final - ANNEX 1. 

 

συνημμ.: COM(2018) 793 final - ANNEX 1 

 



 

EL   EL 

 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Βρυξέλλες, 3.12.2018  

COM(2018) 793 final 

ANNEX 1 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

της 

πρότασης απόφασης του Συμβουλίου 

σχετικά με τη θέση που πρέπει να ληφθεί εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

στην Περιφερειακή Διοικούσα Επιτροπή της Κοινότητας Μεταφορών  

όσον αφορά ορισμένα θέματα προϋπολογισμού και προσωπικού σε σχέση με την 

εφαρμογή της Συνθήκης ίδρυσης Κοινότητας Μεταφορών 

 

 

 



 

EL 1  EL 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I 

ΣΧΕΔΙΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ. 2018/ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

της ... 

σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού της Κοινότητας Μεταφορών για το έτος 2019 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη τη Συνθήκη ίδρυσης Κοινότητας Μεταφορών, και ιδίως το άρθρο 24 παράγραφος 1 

και τα άρθρα 30 και 35, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Εγκρίνεται ο συνημμένος στην παρούσα απόφαση προϋπολογισμός της Κοινότητας Μεταφορών 

για το έτος 2019. 

Άρθρο 2 

Η Ευρωπαϊκή Επιτροπή είναι αρμόδια για την εκτέλεση του προϋπολογισμού και για την έναρξη 

των εργασιών της Μόνιμης Γραμματείας της Κοινότητας Μεταφορών σύμφωνα με το άρθρο 3. 



 

EL 2  EL 

Άρθρο 3 

Το άρθρο 2 εφαρμόζεται από τις   xx Δεκεμβρίου 2018. Παύει να ισχύει την ημέρα που προηγείται 

της ημερομηνίας κατά την οποία τίθεται σε ισχύ ο διορισμός του διευθυντή της Μόνιμης 

Γραμματείας. 

...., ... 2018. 

 Για την Περιφερειακή Διοικούσα 

Επιτροπή 

 Ο Πρόεδρος 



 

EL 3  EL 

ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ: Προϋπολογισμός της Κοινότητας Μεταφορών για το έτος 2019 

Γραμμή του προϋπολογισμού Ποσό 

Μισθοί υπαλλήλων 750 000 

Συνεισφορά στο σύστημα υγείας και σύνταξης των υπαλλήλων 200 000 

Δαπάνες λειτουργίας της Γραμματείας (συμπερ. πάγιων δαπανών / δαπανών ταξιδίων / 

συνεδριάσεων) 
330 000 

Εξοπλισμός γραφείου ΤΠ και έπιπλα (που δεν καλύπτονται από τη συμφωνία για την 

έδρα) 
100 000 

Έξοδα προσλήψεων (δημοσίευση και επιστροφή εξόδων των υποψηφίων) 100 000 

Σύνολο 1 480 000 

Αποθεματικό (περίπου: 10 %) 150 000 

Γενικό σύνολο 1 630 000 

Εκ των οποίων:  Συνεισφορά της ΕΕ (80 %)* 1 304 000 

Συνεισφορά των έξι των Δυτικών Βαλκανίων (20 %: η κατανομή ανά χώρα καθορίζεται 

στο παράρτημα V της ΣΚΜ). 
326 000 

* Το ποσό της συνεισφοράς της ΕΕ αναφέρεται με την επιφύλαξη της έγκρισης του προϋπολογισμού της ΕΕ για το 2019. 



 

EL 4  EL 

 


		2018-12-13T11:01:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



